Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 23.11.2017 г.
	№ 2592

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25.03.2015 №522 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25.03.2015 №522 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

в приложении:

- пункт 9 изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов, ставок работников образования Организаций устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	5146 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»
	6006 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники»
	9288 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных подразделений»
	10806 рублей

- пункт 19 изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5146 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	6006 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	8577 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	10291 рублей

- пункт 20 изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенные в ПКГ:

	Заведующий библиотекой
	10291 рублей

- пункт 28 изложить в следующей редакции:

Оклады работников Организации, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в следующих размерах:

	Разряд в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1 разряд
	3947

	2 разряд
	4105

	3 разряд
	4303

	4 разряд
	4508

	5 разряд
	5005

	6 разряд
	5554

	7 разряд
	6102

	8 разряд
	6706

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), управлению по работе с сельскими территориями  в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е.Федоров